commodata vel propter infirmitatem vel propter vanitatem. infirma ratio est, quae non necessario ostendit ita esse, quem ad modum expositum est, velut apud Plautum:

amicum castigare ob meritam noxiam  
immune est facinus, verum in aetate utile  
et conducibile.

5

haec expositio est: videamus, quae ratio adferatur:

nam ego amicum hodie meum  
concastigabo pro commissa noxia.

ex eo, quod ipse facturus est, non ex eo, quod fieri con-<sup>10</sup>venit, utile quid sit, ratiocinatur. vana ratio est, quae ex falsa causa constat, hoc modo: amor fugiendus non est, nam ex eo verissima nascitur amicitia; aut hoc modo: philosophia vitanda est; adfert enim socordiam atque desidiam. nam hae rationes nisi falsae essent, expositiones quoque earum<sup>15</sup> veras esse confiteremur. itemque infirma ratio est, quae non<sup>36</sup> necessariam causam adfert expositionis; velut Pacuvius:

Fortunam insanam esse et caecam et brutam perhibent phi-  
losophi,  
saxoque instare in globoso praedicant volubili:

20

1. inanitatem  $e$  2. infirmitas est  $\mu^1$  infirma rationē  $b$  (sic) 3. velud  $c$  4. noxiam  $hno$  noxam  $\varsigma$  ( $\pi$ ) 5. immune 1 inmane  $a\varrho^{12}$  inmane  $\varsigma$  ( $p^2\mu^2$ ) etatem  $\mu^2$  6. cond. est  $rv$  7. positio  $\mu^2a^1$  propositio  $r^2$  expositionem  $\varrho^1$  videamur  $h$  8. hodie am. meum  $l^2$  am. meum hod.  $C$  am. hod. meum Crat. et seqq.  $E$  9. castig. —  $h^1kt^1$  non castig.  $\mu^22, l^2r^13^4V\varrho\mu^12o\varphi.3$  committa  $h$  commissa  $C$  commerita Crat. et seqq.  $E$  noxia  $hp^1$  noxa  $\varsigma$  10. quia ex eo  $vo^3$  quo  $h$  ipse om.  $vo^3$  in eo  $vo^3$  ex om.  $b$  11. quod sit  $hep^1l^2$  una  $\pi v$  12. c. fals.  $b\varrho^2$  consistit  $l^4$  amor — hoc modo om. 2 fugend.  $h$  13. nasc. ver.  $f^2v\varphi$  nemo  $h$  ut hoc  $h$  14. adf.  $\mu$  itfert  $vo^3$  dissid.  $h$  16. confitemur  $e$  confitemur  $\mu$  itemque 1,2,  $tr$  item  $\varsigma$  infirmitas  $\mu^1$  17. positionis  $\pi$  positiones  $h$  velud  $\mu$  18. esse ins.  $\varrho^{23}$  eec. et br. esse  $\varphi$  phylos.  $\mu$  pl. perh.  $\varphi$  20. saxoque instare in globos<sup>o</sup>  $\pi$  saxoque i. i. globos.  $hpegr. 1^2, k^1$  ('saxeque') saxoque i. i. globo. ing. saxoque inst. globoso  $l^4r^1cp^6, 1^0$ (pr. m.) $\omega^3$  saxoque instet globoso  $n$  saxoque instare globosi  $p^1$ (pr. m.) s. instar globoso  $g$  saxoque instare globo  $3, \beta^2\varepsilon^1, 2$ (pr. m.),  $p^{2489}, 1^0$ (alt. m.) $1^3, vo^1\omega^4, \varrho^1$  (alt. m.) $2$  saxoque stare in globo  $\omega^2$  saxoque instare globosa  $\beta^3$  saxique instar globosi  $\mu k^2, 2$ ( $af^1\beta^1\alpha$  pal<sup>46</sup>),  $ul^1o\varphi l^2p^1$  (alt. m.), $3$ (alt. m.) $1^2, \omega^3$ (alt. m.), ang. saxique instar globosi esse  $\omega^1\lambda^1$  saxique esse ad instar globosi  $p^5, 7$  ('esse' om.) saxique admodum globosi esse  $vo^3$  saxique instar globi  $vo^1$  (alt. m.),  $p^{11}$  saxique ad instar globi<sup>os</sup>  $p^3$  (sic) saxo quoque ad instar